
Directores de Planteles UIN 

Lic. Alfredo Fernández Ramírez  Director del Plantel en Línea  

  

alfredo.fernandez@uinsurgentes.mx 
 

 
Mtro. Saúl Romero Astorga  

 
Director del Plantel Centro  
Director del Plantel Chapultepec 
  

 
saul.romero@uinsurgentes.mx 
 

Mtra. Adriana Acevedo Lara 

 
Directora del Plantel Ecatepec-
Ciudad Azteca 
 

 
adriana.acevedo@uinsurgentes.mx 

Lic. Ana Lilia Meza Velasco 
 
Director del Plantel Coacalco 
 

ana.meza@uinsurgentes.mx 
 

 
Mtra. Eva Cárdenas Romo 
 

Directora del Plantel Cuautitlán 

 
eva.cardenas@uinsurgentes.mx 
 

Mtra. Ana Palmerin Bucio  
Directora del Plantel Chalco 
 

 
ana.palmerin@uinsurgentes.mx 

Mtra. Deniza Sosa Romero 
 
Directora del Plantel Oriente 
 

 
deniza.sosa@uinsurgentes.mx 
 

Mtra. Araceli Yáñez Santamaría 
 
Director del Plantel IESCA 
 

 
araceli.yanez@uinsurgentes.mx 
 

Mtra. Elizabeth Luna Hernández 
 

 
Directora del Plantel Iztapalapa 

 

elizabeth.luna@uinsurgentes.mx 
 

Mtro. Alexander Daniel  
Rodríguez Rodríguez 

Director del Plantel León 

 
alexander.rodriguez@uinsurgentes.mx 
 

Mtra. Alejandra Villalobos Romero 
 
Directora del Plantel Norte 
 

 
alejandra.villalobos@uinsurgentes.mx 
 

 
Mtra. Jessica Alejandra Portilla 
SOSA 
 

 
Directora del Plantel Oriente 
 
 

 

jessica.portilla@uinsurgentes.mx 
 

 
Mtra. Cynthia Alejandra Pérez 
Esparza  
 

 
Director del Plantel San Ángel 
 
 

 
 
cynthia.perez@uinsurgentes.mx 
 

Lic. Juan Salvador Blanco Vargas 
 

Director del Plantel Sur I 

 
jsalvador.blanco@uinsurgentes.mx 
 

 
Dra. Miriam Castañeda López 
 

Directora del Plantel Sur II 
 

 
miriam.castaneda@uinsurgentes.mx 
 

Mtra. Araceli Yáñez Santamaría 

 
Directora del Plantel Tlalpan 
 
 
 

 

araceli.yanez@uinsurgentes.mx 
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Directores de Planteles UIN 

Lic. José Luis Galindo Almaraz 
 
Director del Plantel Tláhuac 
 

 

jose.galindo@uinsurgentes.mx 

 
Mtra. Estela Cabrera Luna 

 
Director del Plantel Tlalnepantla 
 

 

estela.cabrera@uinsurgentes.mx 

 
 

 
Lic. Fernando Fernández León 
 

 
Director del Plantel Toluca 
 

 
fernando.fernandez@uinsurgentes.mx 
 

Mtro. Carlos Enrique Hernández 
Espinosa 

 
Directora del Plantel Toreo 
 

 

enrique.hernandez@uinsurgentes.mx 

Mtra. Ana Lilia Reveles Cortés 
Director del Plantel Vía Morelos 
 

 
analilia.reveles@uinsurgentes.mx 
 

 
Lic. Luisa Evelyn Mendoza 
SanLucar  
 

 
Directora del Plantel Viaducto-
Coruña 
 

 
 

evelyn.mendoza@uinsurgentes.mx 
 

 
Dr. José de Jesús Pérez Ortega 
 

Director del Plantel Villa de Cortés  

 

jose.perez@uinsurgentes.mx 
 

Dra. Miriam Castañeda López  

 
Directora del Plantel Xola  
 
 

miriam.castaneda@uinsurgentes.mx 
 

 

mailto:jose.galindo@uinsurgentes.mx
mailto:jose.galindo@uinsurgentes.mx
mailto:estela.cabrera@uinsurgentes.mx
mailto:estela.cabrera@uinsurgentes.mx
mailto:fernando.fernandez@uinsurgentes.mx
mailto:enrique.hernandez@uinsurgentes.mx
mailto:enrique.hernandez@uinsurgentes.mx
mailto:analilia.reveles@uinsurgentes.mx
mailto:evelyn.mendoza@uinsurgentes.mx
mailto:evelyn.mendoza@uinsurgentes.mx
mailto:jose.perez@uinsurgentes.mx
mailto:jose.perez@uinsurgentes.mx
mailto:miriam.castaneda@uinsurgentes.mx
mailto:miriam.castaneda@uinsurgentes.mx

